
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 4 Београд, 27. јануар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
33.  

На основу члана 23. став 2. Закона о државној упра-
ви („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 
99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), а у вези са чланом 30а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 
67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17 и 95/18), 
министар одбране доноси  
 

О Д Л У К У  
О ОДРЕЂИВАЊУ ЛИЦА ЗА УПРАВЉАЊЕ  

СУКОБОМ ИНТЕРЕСА 
 

1. За лице за управљање сукобом интереса, одређује 
се војни службеник Александра Стевановић на служби 
у Управи за кадрове Сектора за људске ресурсе Мини-
старства одбране, број телефона 011/3203-298, Београд, 
Немањина 15, Објекат број 5. 

2. Лице из тачке 1. ове одлуке: 
1) даје савете и смернице другим државним службе-

ницима и руководиоцу у вези са спречавањем су-
коба интереса; 

2) учествује у припреми плана интегритета наро-
чито у делу који се односи на утврђивање посло-
ва који су нарочито подложни корупцији, начи-
ну њихове контроле и предлагању превентивних 
мера за смањење корупције; 

3) прима обавештења о примљеном поклону и води 
евиденцију о свим поклонима, пријавама о сукобу 
интереса и мерама које су предузете ради спре-
чавања сукоба интереса; 

4) разматра ефикасност примене правила о сукобу 
интереса у државном органу и предлаже мере за 
њихово унапређење; 

5) сачињава извештај о управљању сукобом инте-
реса у државном органу; 

6) припрема годишњи извештај о управљању суко-
бом интереса у државном органу, ради објављи-
вања. 

3. Организационе јединице Министарства одбране 
и Војске Србије, органи управе у саставу Министар-
ства одбране и команде, јединице и војне установе Ми-
нистарства одбране у обавези су да лицу из тачке 1. ове 

одлуке пруже неопходну помоћ у вези са управљањем 
сукобом интереса. 

4. Лицу из тачке 1. ове одлуке писаним путем се до-
стављају пријаве о сукобу интереса, пријему поклона 
или у вези са пословима који су нарочито подложни 
корупцији. 

5. Акта настала током поступка у вези са сукобом 
интереса потписује лице из тачке 1. ове одлуке и ове-
рава их службеним печатом организационе јединице 
Министарства одбране у чијем је саставу. 

6. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 463-14/20 
У Београду, 22. јануара 2021. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

34. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-90 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
АНЂЕЛИЋ Бранка МИЛЕ. Унапређује се са даном 10. 
фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

35. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-91 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 58 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. јануар 2021.
 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника обавештајне службе 
мајор 
РАКОВИЋ Видинка БОЈАН. Унапређује се са даном 
21. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

36. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-81 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору техничке службе 
ПРОКОПОВИЋ Драгољуба ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

37. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-88 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МАТИЋ Марка ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

38. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-89 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације 
ДИМИЋ Милана ДУШКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

39. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-27 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 16. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику оклопних јединица  
САРАЈКИЋ МАРКЕЛИЋ Марка ЈОСИПУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

40. 
Н А Р Е Д Б А  број 8-28 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2, а у вези са тачком 1. подтачка 2) 

Одлуке о преношењу овлашћења за решавање о стањима 
у служби и другим односима у служби у Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику ваздушног осматрања и јављања 
ПЕЈОВИЋ Милете ЗОРАНУ. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

41. 
Н А Р Е Д Б А  број 13485-2 

КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 8. ДЕЦЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 1. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за реша-
вање о стањима у служби и другим односима у служби 
у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику ваздушног осматрања и јављања  
МИДИЋ Живојина ГОРАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



27. јануар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 59 – Број 4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

33. Одлука о одређивању лица за управљање су-
кобом интереса ..................................................  57 

34. Наредба бр. 1-90 министра одбране о унапре-
ђењу официра ....................................................  57 

35. Наредба бр. 1-91 министра одбране о унапре-
ђењу официра ....................................................  57 

36. Наредба бр. 1-81 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .....  58 

37. Наредба бр. 1-88 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .....  58 

38. Наредба бр. 1-89 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .....  58 

39. Наредба бр. 8-27 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ................................................................  58 

40. Наредба бр. 8-28 команданта Копнене војске о 
престанку професионалне војне службе подо-
фициру ................................................................  58 

41. Наредба бр. 13485-2 команданта 3. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру ............................. 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 60 – Број 4 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 27. јануар 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


